
1130 

Amtsblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2018 Verkündet am 16. November 2018 Nr. 268 

 

 

Satzung zur Änderung der Satzung der Bremischen Landesmedienanstalt 
(brema) 

Aufgrund des Beschlusses des Medienrates vom 30. Oktober 2018 erlässt die 
Bremische Landesmedienanstalt (brema) die folgende Satzung: 

§ 1  

Änderung der Satzung der Bremischen Landesmedienanstalt (brema) 

Die Satzung der Bremischen Landesmedienanstalt (brema) vom 6. März 2013 
(Brem.ABl. S. 242 ff., geändert am 15. März 2017, in Kraft getreten am 8. April 2017, 
Brem.ABl. vom 7. April 2017, S. 226), wird wie folgt geändert: 

1. In § 4 Absatz 6 Satz 2 wird die Angabe „41,00 Euro“ ersetzt durch „60,00 Euro“. 

2. In § 4 Absatz 6 Satz 4 wird nach „stellvertretende Vorsitzende“ eingefügt „sowie 
die Vorsitzenden der Ausschüsse des Medienrates“. 

3. § 4 Absatz 6 erhält folgenden neuen Satz 6: „Mitglieder des Medienrates, die an 
Sitzungen außerhalb Bremens (z.B. GVK-Sitzungen) teilnehmen, erhalten 
95 Euro pro Sitzungstag“. 

§ 2  

Inkrafttreten 

Die Satzung tritt mit dem Tage nach der Bekanntgabe im Amtsblatt der Freien 
Hansestadt Bremen in Kraft. 

Bremen, den 30. Oktober 2018 

Bremische Landesmedienanstalt (brema) 


		2018-11-15T15:34:44+0100




